
Opublikowane na: Mława (mlawa.pl)

Autor: root@npc.pl

Baterie na mławskich dachach? Być może już
wkrótce 
Publikowane od
28.04.2010 00:00:00
Publikowane do
28.05.2010 00:00:00

https://mlawa.pl/sites/default/files/field_image/a1361.jpg


Kilkadziesiąt osób zainteresowanych solarami wzięło udział w spotkaniu
zorganizowanym przez Burmistrza Sławomira Kowalewskiego z ekspertami
dr Jackiem Sierakiem oraz dr Grzegorzem Maślochem.

Kontynuując politykę poprawy jakości życia w Mławie, wprowadzenia
proekologicznych rozwiązań i szukania nowych możliwości wspomagania
mieszkańców we wdrażaniu nowoczesnych technologii, Burmistrz Sławomir
Kowalewski zaprosił do współpracy pracowników naukowych z SGH. Doktorzy Jacek
Sierak oraz Grzegorz Maśloch na spotkaniu z mieszkańcami Mławy we wtorek 27
kwietnia b.r. przedstawili ideę przystąpienia naszego miasta do konkursu, który
będzie ogłoszony w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa
Mazowieckiego, działanie 4.3. To będzie pierwszy konkurs ogłoszony na Mazowszu,
który ma na celu polepszenie jakości powietrza.
Aby miasto mogło złożyć wniosek , mieszkańcy Mławy muszą zgłosić chęć
uczestnictwa w projekcie. Jeśli miasto uzyska dofinansowania – inwestycja ruszy w
na przełomie 2011/2012 roku.
Beneficjentem projektu będzie miasto – mieszkańcy Mławy, jego partnerami.
Aparatura, składająca się z solarów, instalacji oraz zasobnika na wodę, musi być
wykorzystywana zgodnie z przeznaczeniem przez 5 lat. W tym okresie będzie ona
własnością Miasta, potem przejdzie na własność obywatela. Pozyskana energia
będzie przeznaczana do podgrzania wody. Eksperci przedstawili wyniki badań, z
których wynika, że w okresie od maja do września solary pozwolą w 100 procentach
zaspokoić zapotrzebowanie gospodarstw domowych na podgrzanie wody. W
pozostałych miesiącach niezbędne jest posiłkowanie się alternatywną metodą
podgrzewania. Miasto będzie starało się pozyskać do 85 procent dofinansowania dla
każdego przystępującego do projektu. W zależności od wielkości gospodarstwa
domowego, i w związku z tym, od ilości zamontowanych solarów oraz wielkości
zasobnika na wodę – udział ponoszony przez mieszkańców według wstępnych
szacunków wyniesie od 2100 złotych do 3 tysięcy złotych.
– Energetyka odnawialna jest priorytetem w Unii Europejskiej i nawet jeśli nie uda
nam się zdobyć pieniędzy tym razem, przetrzemy szlak do kolejnych konkursów. Nic
nie pójdzie na marne – przekonywał Grzegorz Maśloch.
Szczegółowe informacje dotyczące projektu niebawem pojawią się w specjalnej
zakładce na stronie internetowej Miasta. – Informacji udzielą państwu także
pracownicy wydziału rozwoju. Jesteśmy do Państwa dyspozycji – zachęcał do
współpracy Burmistrz.



Przypominamy – kolejne spotkanie odbędzie się 6 maja b.r. w stołówce przy
Szkole Podstawowej nr 4 (ul. Graniczna 39). Serdecznie zapraszamy
zainteresowanych.
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